
BOLIG

Henning Larsen Architects har en lang tradition for design og 
udvikling af boliger, både i landskabelige og bymæssige 
sammenhænge. Projekterne spænder bredt i karakter og type 
og omfatter såvel billige almennyttige boliger som mere 
eksklusive liebhaverboliger. Udgangspunktet er altid at 
tilføre projektet det særlige og karakteristiske, som bliver 
kernen i bebyggelsens identitet.  

Lys, udsigt og nærvær er udgangspunktet for de boliger, som Henning Larsen Architects har tegnet. 
Det gælder både i villaer, rækkehuse og etagehuse. Boligen giver identitet og skal være rammen 
beboernes egen levevis og rytme i dagligdagen. Et fællestræk for tegnestuens boligbebyggelser i 
landskabelige sammenhænge er, at de landskabelige karakteristika er udnyttet og integreret i 
boligerne udformning og organisering.  
 
Boligerne bliver til i tæt dialog med de kommende brugere. I processen belyses ønsker og mål, og 
drømme og behov indarbejdes i projektet. For villaer er der ofte tale om andre særlige fysiske 
omstændigheder, eksempelvis en helt særlig grund eller et område, som bygherren har en særlig 
tilknytning til. I andre kan det være et gammelt hus, der skal respektfuldt fornyes for at rumme 
nutidige ønsker og behov.  
 
I alle tilfælde er det specifikke steds kvaliteter - grund og terrænforhold, by og landskab, udsigter 
og orientering, naboer - altid af stor betydning.  
 
Bæredygtigt design er en selvfølge i moderne boligbyggeri, og Henning Larsen Architects har stor 
erfaring og kendskab til tekniske løsninger, overvejelser om energiforsyning og drift og et design, 
der i sig selv er energibesparende.  
 
Pragmatisk analyse, udvikling og dialog er det primære værktøj for Henning Larsen Architects i 
udviklingen af boliger. Tegnestuen deltager løbende i en række fagligt tværgående 
udviklingsprojekter omkring boliger, bl.a. et udviklingsprojekt om fremtidens klimavenlige bolig i 
samarbejde med Teknologisk Institut, der giver direkte adgang til den nyeste viden på området. 


